

Szkoła... A co dalej?

22 listopada 2017 roku trzecioklasiści naszej szkoły, stojący przed ważnym wyborem kierunku dalszego kształcenia, wraz ze swoimi wychowawcami wzięli udział w spotkaniu zorganizowanym przez Powiatowy Urząd Pracy oraz Zespół Szkół Technicznych w Olecku pt. „Stawiam na...pracę – szkolnictwo zawodowe a potrzeby przedsiębiorców”. Jego celem było wskazanie potrzeb kierunków kształcenia zawodowego w naszym powiecie oraz określenie zależności między przygotowaniem zawodowym a zapotrzebowaniem na lokalnym rynku pracy.

Na początku temat przybliżyła p. M. Maklakiewicz – doradca zawodowy z PUP, która nie tylko przedstawiła aktualną sytuację na rynku pracy, ale także omówiła zawody przyszłości. Następnie uczniowie Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych oraz Zespołu Szkół Technicznych w ciekawy sposób przedstawili ofertę kształcenia w swoich placówkach, przybliżyli kierunki nauki i zasady rekrutacji. Atrakcyjne okazały się m.in. pokazy fryzur, komend wojskowych czy prezentacja pracy drukarki 3D. Urozmaiceniem były występy artystyczne : muzyczne i taneczne.

Po prezentacjach uczniowie mieli okazję indywidualnie skonsultować się z przedstawicielami około 30 oleckich przedsiębiorców zaproszonych na spotkanie, którzy omawiali oferty swoich firm. Uczniowie rozmawiali z nimi na temat praktyk zawodowych, stażów. Dowiedzieliśmy się wielu ciekawych rzeczy, np. że Zakład Produkcyjno – Usługowy „Prawda” współpracuje ze znanym na całym świecie sklepem IKEA, produkując rocznie nawet dwa miliony mebli. Po spotkaniu z pracownikami tego zakładu przeprowadzono tematyczny konkurs, który wygrał Adrian Głowacki z IIIa, otrzymując w nagrodę wyprodukowane przez firmę, składane krzesła.

Na koniec mieliśmy możliwość bezpośredniego spotkania z przedstawicielami dwóch największych zakładów w Olecku zatrudniających kilka tysięcy pracowników: Delphia Yachts oraz ZP-U „Prawda”, co zapewniła nam wychowawczyni IIIb - pani Elżbieta Karaś. Uczniowie tej klasy: Andżelika Warakomska i Bartłomiej Wojciechowski przygotowali ciekawy zestaw, czasami podchwytliwych pytań, na które chętnie odpowiadali przedstawiciele kadry kierowniczej wspomnianych zakładów.

Moim zdaniem spotkanie było bardzo dobrym pomysłem mającym na celu pomoc uczniom w planach dotyczących wyboru dalszej ścieżki kształcenia oraz przyszłej pracy. Takie warsztaty powinny odbywać się częściej, ponieważ mogą zainspirować gimnazjalistów do podjęcia świadomej decyzji mającej wpływ na dorosłe życie.